
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад  комбинированного вида № 109» 

350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, 

 ул.Краснодарская, д. 30,   

тел./факс (861) 237-79-81 e-mail:  detsad109@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.03.2025                                                                                                        № 56 

 

Об организации внутренней системы оценки качества 

образования в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении муниципального образования 

город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 109» 

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании «Положения о внутренней системе оценки качества дошкольного 

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 109»» с целью совершенствования качества 

образования в дошкольной образовательной организации, удовлетворяющего 

требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации и 

отвечающего потребностям всех участников образовательных отношений, 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 109» 

(далее – ДОО) согласно приложению № 1. 

1.2. Программу внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в ДОО согласно приложению № 2. 

2. Назначить ответственным за организацию внутренней системы 

оценки качества дошкольного образования (далее – ВСОК ДО) в ДОО и 

обеспечить функционирование ВСОК ДО и проведение самообследования 

старшего воспитателя Хибаба Наталью Ивановну. 

3. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий ВСОК ДО в 

ДОО (далее – рабочая группа) в составе: 

Руководитель группы – Кольцова Татьяна Витальевна – 

заведующий;  

Члены группы:  Хибаба Наталья Ивановна – старший 

воспитатель; 

mailto:densad109@kubannet.ru


Сироткина Ирина Ивановна – заместитель заведующего;  
Прахова Оксана Николаевна –воспитатель, председатель 

профсоюзного комитета; 

Агеева Лилия Павловна – воспитатель;  

Ковалева Галина Ивановна – учитель-логопед. 
4. Рабочей группе: 

Провести оценку ДОО, системы управления образовательной 

организации, анализ показателей деятельности образовательной организации, 

в сроки, установленные в приложении № 1 настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 109»                                                     _________Т.В.Кольцова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Хибаба Наталья Ивановна – старший воспитатель    ____________ 

Сироткина Ирина Ивановна – заместитель заведующего ___________ 
Прахова Оксана Николаевна –воспитатель,  

председатель профсоюзного комитета                      _______________ 

Агеева Лилия Павловна – воспитатель                     _______________ 

 Ковалева Галина Ивановна – учитель-логопед        _______________  
 
 
 


		2025-03-06T15:41:37+0300
	Кольцова Татьяна Витальевна




